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LEDELSESPATEGNING

Bestyrelsen har dags dato aflagt Arsregnskab 2020 for Denmark Lesotho Network (DLN).

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med foreningens vedtaegter og den efterfglgende beskrevne
regnskabspraksis..

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmaessig, saledes at arsregnskabet giver et retvi-
sende billede af selskabet aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Arsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus V, den 15. januar 2021

Kasserer:
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Nis Kloppenborg Skau
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Nis Kloppenborg Skau Bodil Mathiasen .
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Arne Pedersen

Intern revision:

Efterfglgende regnskab er revideret og godkendt af den interne revisor.

i
Claus BW
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DEN UAFHZNGIGE REVISORS PATEGNING

Til ledelsen i Denmark Lesotho Network (DLN)

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Denmark Lesotho Network (DLN) for regnskabsaret 1. januar - 31.
december Arsregnskab 2020, der omfatter resultatopggrelse, balance og anvendt regnskabspraksis.
Arsregnskabet udarbejdes efter foreningens vedtaegter og den efterfglgende beskrevne regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december Arsregnskab 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for
regnskabsaret 1. januar - 31. december Arsregnskab 2020 i overensstemmelse med foreningen vedtaegter
og den efterfglgende beskrevne regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere
beskrevet i revisionspategningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Vi er
uafhaengige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske
regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er
tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med drsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser for npdvendig for at udarbejde et &rsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsatte
driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en
konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgijt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gaeldende i Danmark, altid vil afdaekke veesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opstd som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af drsregnskabet.



ﬁDEBFi Revision

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gzeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen.

Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i &rsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt
opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig
fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.

- Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skgn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet p4 grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisionsbevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets
evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspategning ggre opmaerksom pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sidanne
oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret p3 det
revisionsbevis, der er opnéet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder
eller forhold kan dog medfgre, at selskabet ikke laengere kan fortsaette driften.

- Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om drsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sddan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Erklzering i henhold til anden lovgivning og gvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflaeggelsen, er i
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgéede aftaler og
saedvanlig praksis. Ledelsen er ogsa ansvarlig for, at der er taget skyldige gkonomiske hensyn ved
forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af regnskabet. Ledelsen har i den
forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understgtter sparsommelighed,
produktivitet og effektivitet.
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I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at gennemfgre juridisk-kritisk revision og
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. |
vores juridisk-kritiske revision efter-prgver vi med hgj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de
undersggte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflaeggelsen, er i overensstemmelse med de
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgéede aftaler og saedvanlig praksis.
I vores forvaltningsrevision vurderer vi med hgj grad af sikkerhed, om de undersggte systemer, processer
eller dispositioner understgtter skyldige pkonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af
aktiviteterne, der er omfattet af regnskabet.

Hvis vi pa grundlag af det udfgrte arbejde konkluderer, at der er anledning til vaesentlige kritiske
bemaerkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen vaesentlige kritiske bemaerkninger at rapportere i den forbindelse.

Aarhus N, den 15. januar 2021

DLBR Revision
Godkenfi evisionsanpartsselskab
CVR-nf./32 45 11 95

Regis@reret revisor
mne33755
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsregnskab 2020 er aflagt i overensstemmelse med foreningens vedtaegter og den efterfglgende
beskrevne regnskabspraksis. Den anvendte regnskabspraksis er uendret i forhold til foregdende &r.

Resultatopggrelsen

Indtaegter
Indtaegter indregnes i resultatopggrelsen i takt med fakturering.

Udgifter
Udgifter indregnes i resultatopggrelsen i takt med afholdelse.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i der regnskabsar de vedrgrer.
Balancen

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til nominel vaerdi med fradrag for skgnnede tabsrisici efter en individuel vurdering

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger males til dagsveerdi, svarende til nominel veerdi.

Galdsforpligtelser
Gaeldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, hvilket svarer til nominel vaerdi.
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RESULTATOPG@RELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note

Kontingenter

Administrationsbidrag fra projekter 4
Tilskud, GenrbugSyd

Diverse tilskud

Indtaegter i alt

Generalforsamling
Kontingent

Projektstgtte af egne midler
Bestyrelsesmgder
Information og kurser
Filmprojekt

Folkemgde 2019

Transport og forplejning
Pitso og gaver
Aktivitetsudgifter i alt

Kontorudgifter

Revision

Gebyrer, porto mv.
Administrationsudgifter i alt
Udgifter i alt

RESULTAT AF FORENINGENS DRIFT

Renter

SAMLET RESULTAT

2020
kr.

10.700
12.461

23.161

8.000
7.500
132.715
1.916
1.000

0

0

2.166

0
153.297

2.223
10.000
2.265
14.488
167.785
-144.624

-2.916

-147.540

2019
kr.

11.800
127.174
22.500
25.000

186.474

44.457
2.500
62.566
5.643
1.049
4.839
55.073
4.657

0
180.784

191
10.000
2.843
13.034
193.818
-7.344
-1.928

-9.272
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BALANCE PR. 31. DECEMBER

AKTIVER

Forudbetalte flybilletter
Tilgodehavende administrationsbidrag
Depositum

Tilgodehavender

Merkur, 8401 1061912, Foreningskonto
Merkur, 8401 1065921, DPE

Merkur, 8401 1092099, RSDA

Likvide beholdninger

Aktiver

Egenkapital primo
Arets resultat
Egenkapital

Mellemregning projekt DPE
Mellemregning projekt RSDA

Afsat til revisor

Hensatte midler DPE

Skyldig administrationsbidrag i projekterne
Kortfristet geeldsforpligtigelser

Gaeldsforpligtigelser

Passiver

Note 2020
kr.

32.331

4 0
130

32.461

302.272
343.862
298.143
944.277

976.738

432.478
-147.540
284.938

1 376.193
2 298.143
10.000

7.464

3 0
691.800

691.800

976.738

2019
kr.

0
0
130
130

449.812

82.925
116.727
649.464

649.594

441.750
-9.272
432.478

82.925
116.727
10.000
7.464

0
217.116

217.116

649.594
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NOTER

Note 1 - DPE mellemregnskab ned CISU j.nr. 17 2013-Ul-dec

"Building a People's Movement for Peace, Development, Accotabillity and Democratisation of Lesotho"

2020 2019 2018 2017 lalt

kr. kr. kr. kr. kr.

Modtaget tilskud 848.763 864.342 667.951 667.951 3.049.007
Tilskudsmidler i alt 848.763  864.342 667.951 667.951 3.049.007
Forbrugt til projektaktiviteter hos DLN 3.375 46.204 53.351 27.520 130.450
Overfgrt til projektaktiviteter hos DPE 520.480 564.384 769.607 517.725 2.372.196

Afholdte udgifter fgr administrations bidrag  523.855  610.588  822.958 545.245 2.502.646

Administrationsbidrag, 7,0% 31.640 42.754 57.607 38.167 170.168
Afholdte udgifteri alt 555.495 653.342 880.565 583.412 2.672.814
Ubrugte midler (Balance) 376.193
Balance

Saldo bankkonto 343.862
Forudbetalte flybilletter 32.331
Ubrugte midler jf. ovenfor -376.193
Balance 0

10
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NOTER

Note 2 - RSDA mellemregnskab CISU j.nr. 18-2181-Ul-mar (Igangvaerende 2018-2020)

"Lesotho Agriculture and Food Forum (LAFF)"

Modetaget tilskud CISU
Tilskud PlanDanmark
Tilskudsmidler i alt

Forbrugt til projektaktiviteter hos DLN
Overfgrt til projektaktiviteter hos RSDA
Afholdte udgifter fgr administrations bidrag

Administrationsbidrag, 5%
Afholdte udgifter i alt

Ubrugte midler (Balance)

Balance

Saldo bankkonto

Tilgodehavende tilskud PlanDanmark

Ubrugte midler jf. ovenfor

Balance

11

2020

600.000
0
600.000

1.491
436.272
437.763

-19.179
418.584

2019
kr.

1.200.000
0
1.200.000

50.549
1.255.856
1.306.405

84.434
1.390.839

2018
kr.

1.200.000
100.000
1.300.000

49.284
878.238
927.522

64.912
992.434

I alt
kr.

3.000.000
100.000
3.100.000
101.324
2.570.366
2.671.690

130.167
2.801.857

298.143

298.143

0

-298.143
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NOTER

Note 3 - Tilgodehavende/skyldig administrationsbidrag
DPE, projekt 14-1489-SP, 2017
DPE, projekt 13-2013-Ul, 2017
DPE, projekt 13-2013-Ul, 2018

Note 5 - Administrationsbidrag

DPE
RSDA

12

2020
kr.

31.640
-19.179
12.461

2019
kr.

o O O O

42.740
84.434
127.174



